Приложение № 1

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА ПРОКАТА

ДОГОВОР ПРОКАТА №

г. Санкт-Петербург «»20 г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Санкт-Петербургская детская школа искусств имени Павла Алексеевича
Серебрякова», в лице директора Нагорного Владимира Васильевича, действующего на
основании Устава школы, по адресу - 191119, ул, Марата, д, 68, именуемый в дальнейшем
«Арендодатель», с одной стороны, и гражданин (ка)

именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны (далее-Стороны), заключили
настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора. Общие условия договора.

1.1. Арен до датель передает, а Арендатор принимает во временное пользование
(далее-Имущество):

в полной исправности, инвентарный № заводской №.

Исправность Имущества проверена 8 присутствии Арендатора, Арендодателя,
преподавателя.

1.2. Настоящий договор заключен сроком с
по учебный год.

1.3. Срок Договора не может превышать одного учебного года. По соглашению
сторон Договор может быть возобновлен на новый срок в сентябре месяце каждого нового
учебного года.

2.Стоимость проката.

2,1 Стоимость проката за пользование Имуществом устанавливается на основании
приказа руководителя учреждения и составляет
рублей в месяц.

2.2.Плата  за прокат вносится как ежемесячно, так и за определенный период учебного
года или другой необходимый срок на основании приказа руководителя учреждения.

2.3.Оплата за прокат производится непосредственно в день заключения Договора
проката и предоставляется для отметки уполномоченному лицу учреждения
(кладовщику).

3. Права и обязанности Сторон.

3.1 Арендатор обязан:
3.1.1 Содержать Имущество в порядке и чистоте, оберегать его от поломки и внешнего

воздействия (сырости, атмосферных осадков и т.д,). В случае отсутствия
футляра/чехла снабдить предмет проката соответствующим футляром/ чехлом за
счет своих средств.

3.1.2 Не продавать и не передавать Имущество в пользование третьим лицам.
3.1.3 Не производить самостоятельно разборку и ремонт Имущества.
3.1.4 Своевременно вносить плату за прокат Имущества.
3.1.5 При неисправности или поломке Имущества, после согласования с администрацией
учреждения, произвести ремонт в специализированной мастерской за свой счет, сохранив
квитанцию об оплате и перечне выполненных работ.
3.1.6 При поломке Имущества, не подлежащего ремонту, или его утрате, по решению
администрации учреждения, заплатить стоимость имущества по рыночной стоимости или
заменить равноценным.
3.1.7 По истечении срока Договора проката, либо по его досрочном расторжении
возвратить предмет проката в исправном состоянии и соответствующей комплектацией.

; 3.2. Права Арендатора:
! 3.2.1. Арендатор вправе отказаться в любое время от услуг проката и сдать Имущество

Арендодателю.
¡3.3. Арендодатель обязан:

3.3.2. Предупредить Арендатора о его полной материальной ответственности за
находящийся в его распоряжении по Договору проката Имущество.
3.3.3. Принять от Арендатора квитанцию на оплату за услуги проката имущества в
соответствии с установленной стоимостью проката.
3.3.4. Совместно с Арендатором и преподавателем осмотреть предмет проката, проверить
исправность и его комплектность, оформить и подписать акт передачи Имущества с
указанием выявленных при осмотре дефектов и замечаний.
3.4. Арендодатель имеет право;
3.4.1. Осуществлять контроль за состоянием Имущества в течение всего срока
эксплуатации.
3.4.2. Оказывать Арендатору консультационную, информационную помощь в целях
наиболее эффективного и грамотного использования Арендатором Имущества,
переданного ему во временное пользование.
3.4.3. Требовать возврат предмета проката при установлении фактов не надлежащей
эксплуатации Имущества.

4 Ответственность Сторон. Порядок рассмотрения споров.

4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении Договора проката, Стороны
вправе разрешить в судебном порядке и в соответствии с действующим
законодательством РФ.

4.2. При отказе или уклонении Арендатора от возврата предмета проката, изъятие
его, а также взыскание понесенных Арендодателем убытков производится по иску
Арендодателя в судебном порядке.

4.3. Возмещение убытков Арендодателю Арендатор вправе произвести в
досудебном порядке.

4.4. Расторжение настоящего Договора допускается: по соглашению сторон, по
решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения
настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4,6. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его
неотъемлемой частью.

5.Срок действия договора.

5,1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, но не свыше
срока действия настоящего Договора.

5.2.По согласованию Сторон срок действия настоящего Договора может быть изменен.
5.3 Любые изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в

письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

Реквизиты сторон:

Арендодатель
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования “Санкт-
Петербургская детская школа искусств имени Павла
Алексеевича Серебрякова’’ (СПб ГБУ ДО «Санкт-
Петербургская детская школа искусств имени Павла
Алексеевича Серебрякова»)
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д, 68
ИНН 7825438398
КПП 784001001

Наименование получателя: Комитет финансов Санкт-
Петербурга (СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская
школа искусств имени Пазла Алексеевича Серебрякова»)
лицевой счет 0171101.
Расчетный счет 40601810200003000000
БИК 044030001
Банк: Северо-Западное ГУ Банка России
ОКПО 02180176
ОГРН 1037843025197
ОКТМО 40913000

Директор В.В. Нагорный

«_______»__________________2 0_______ г.

Арендатор
Ф.И.О.

Адрес проживания: Санкт-Петербург

Паспортные данные:

Тел. домашний

Тел. мобильный

Подпись______________________

«____ »______________20_____ г